
10 24 aprel 2024-cü l, çərşənbə Xalq qəzet
MƏDƏNİYYƏT

Güney həsrətinin musiqi harayı
Soydaşlarımız Əli bəy Haqşünası otaylı-butaylı Azərbaycanımızın milli-mənəvi 
dəyərlərinin cəfakeşlərindən biri kimi tanıyıb-sevirdilər. Əfsuslar olsun ki, biz 
barmaqları ilə qarmonun şirmayı dillərində möcüzələr yaradan bu böyük sənət-
karı, vətənsevər türk oğlunu vaxtsız itirdik.

Əli Əhməd oğlu Haqşünas 1961-ci 
ildə Təbriz şəhərində, çoxuşaqlı ailədə 
dünyaya gəlib. Atası əslən həştərxanlı, 
anası gəncəli idi. 1989–1995-ci illərdə 
Təbrizdə Əli Fərşbafın məktəbində qar-
mon dərsi deyərək, bu ecazkar musiqi 
alətinin, zəngin xalq musiqimizin sirlərini 
gənclərə öyrədib. 2000-ci ildən sevimli 
ömür-gün yoldaşı Rübab xanımla birlikdə 
ABŞ-a köçüb. Özü peşəcə kondisioner 
mütəxəssisi olsa da, klassik musiqimizin, 
bəstəkar və xalq mahnılarımızın vurğu-
nu, məşhur qarmon ifaçısı olub. Qarmo-
nu heç bir müəllimin yanında öyrənməsə 
də, “Qarmon məktəbi” adlı sanballı bir 
kitab yazıb. Dəfələrlə Bakıda olub.  

“Sənətin dili olmur”, – deyirlər. Ancaq 
Əli Haqşünasın sənət dünyasının musiqi 
dili vardı. “Nazəndə sevgilim”, “Şeir de-
yilmi”, “Sən gəlməz oldun”, “İntizar”, “Ay-
rılıq”, “Qubalı qız”, “Qarabağ”, “Muğana 
ceyran”, “Məktəb illəri”, “Şikayətim var”, 
“Külək”, “Qarşımdan bir sona keçdi”, 
“Aldatmayaq bir-birimizi”, “Yar məndən 
incidi”, “Sənsiz”, “Sevgili canan” onun se-
vimli ifaları idi. 

Əli bəyin xatirəsinə həsr olunmuş 
anım gecələri təkcə doğulub boya-ba-
şa çatdığı Təbrizdə, uzun illər yaşadığı 
ABŞ-ın Hyuston şəhərində təşkil edil-
məklə  yekunlaşmadı. Onun canı qədər 
sevdiyi Bakıda düzənlənən mərasim də 
yaddaqalan oldu. Tanınmış musiqiçi, 
virtuoz qarmon ifaçısı Xalq artisti Ənvər 
Sadıqovun “Renever” adlı möhtəşəm ya-
radıcılıq studiyasında baş tutan gecəyə 
Əli bəyin sənət dostları, ailə üzvləri və 
pərəstişkarları toplaşmışdılar.

Ənvər bəyin komandası gecənin yük-
sək səviyyədə alınması üçün bütün gü-
cünü səfərbər etdi və buna nail oldu.

Atalarımızın “ ər qədrini zərgər bilər” 
kəlamı nahaqdan işlətmədiklərini biz o 
gecə bütün varlığımızla duyduq. Ənvər 

bəyin, eləcə də gecənin təşkilində xüsusi 
fədakarlıq göstərən Təbriz əsilli sənət fə-
daisi Cavad bəy Həssasın, məclisin apa-
rıcısı – sənətşünaslıq doktoru Əhsən bəy 
Rəhmanlının peşəkar səyləri ilə unudul-
maz qarmon ifaçısının ömür və yaradıcı-
lıq yolu tamaşaçıların gözləri qarşısında 
birər-birər sərgiləndi. 

Sənətkarın özündən sonra qalan 
yadigar səs yazıları, möhtəşəm ifaların-
dan ibarət video-çarxlar, foto-slaydların 
nümayişi, Əhsən müəllimin sənətkarlığı-
na və şəxsiyyətinə yüksək dəyər verdiyi 
unudulmaz sənət dostunun ömür yoluna 
güzgü tutan açıqlamaları ilə müşayiət 
olunurdu.

Gecənin musiqi ərmağanı Əli bəyin 
sənət dostlarından gəldi. Əməkdar artist 

akir Əliyev, kamança ifaçısı Hüseyn Na-
ğıyev, tarzən Rəşad İbrahimov, pianoçu 
Sevinc Kərimova, ustad Aşıq Cahangir, 
qarmon ifaçıları – Şəmsi Ağamalıyev, 

İlqar Kərimov, Nemət Hüseynov və Natiq 
Mirzəyev xalq musiqimizin ən gözəl ör-
nəklərini ifa etmələri ilə gecəyə rəng qat-
dılar. Əli bəyin dostları Cavad Həssas və 
Kazıminin qəmli, amma qürur və səmi-
miyyət dolu çıxışları unudulmaz sənətka-
rın dolğun həyat səhifələrinin “oxunması-
na” imkan yaratdı.  Mərhum sənətkarın 
sədaqətli ömür-gün dostu Rübab xanı-
mın mərasim iştirakçılarına ünvanladığı 
səs yazısı da hər kəsi təsirləndirdi. 

Xalq artisti Ənvər Sadıqov Əli Haq-
şünasla həyatda cəmi bir dəfə görüş-
sələr də, onun vətənpərvərliyinə və 
insanlığına vurulduğunu dilə gətirdi, mu-
ğam, mahnı və rəqs havalarına böyük 
ustalıqla yeni nəfəs verdiyini söylədi. 
Mərhum sənətkarla illərin sınağından 
çıxmış dostluq xatirələrini bölüşən Əh-
sən Rəhmanlı mərasimə qatılan bütün 
sənətkarlara məharətli ifalarla onun ru-
hunu sevindirdiklərinə görə minnətdar-
lığını bildirdi, eləcə də özünün qarmon 
sənətini yaşadanlarla bağlı apardığı tə-
dqiqatlardan, bugünədək yazdığı araş-
dırma kitablarından və gələcək planlar-
dan danışdı.   

O gecədə mənə də söz verildi və unu-
dulmaz sənətkarın xatirəsinə həsr etdi-
yim “Dünya bərabəri dost itirmişik” şeirini 
mərasim iştirakçılarının diqqətinə çatdır-
dım. Elə bu qeydlərimi də Əli Haqşüna-
sın ruhuna ehtiram əlaməti olaraq həmin 
şeirin misraları ilə bitirmək istəyirəm:  

 
Ruhu başdan-başa nəğmə seliydi,
İnsan aşiqiydi, yurda vəliydi.
Mələk xislətliydi, tutidilliydi,
Dünya bərabəri dost itirmişik.

Yaşayan bəstədi, ucalan səsdi,
Cənnətə üz tutan bir müqəddəsdi.
Heyf, ayrılmağa yaman tələsdi,
Dünya bərabəri dost itirmişik... 
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Sənətdə yaşayanlar

Təqdimat

Təqvim yada salır

“Kinocizgilər”in ekran aləmi 

Beynəl alq Mu am Mər əzində tanınmış yazıçı, inodramaturq, 
Əmə dar incəsənət adimi Or an Fi rəto lunun “Kinocizgilər” adlı yeni 

itabı  təqdim edilib  

Orxan Fikrətoğlu vaxtilə “Azərbaycan-
film” kinostudiyasının baş redaktoru, Dövlət-
lərarası MİR Teleşirkətinin direktor müavini, 
“Mozalan” satirik kinojurnalının direktoru 
vəzifələrində çalışıb. Onun ssenariləri əsa-
sında “Ümid”, “Solaxay”, “Səs”, “Ağ kətan-
dakı adam”, “Qız qalası”, “Ərazi”, “Yalan”, 
“Kəpənək”, “Borc” adlı bədii və sənədli 
filmlər çəkilib. “Xalça nəğməsi” filmi Birinci 
Beynəlxalq Yalta Kinofestivalında baş müka-
fata layiq görülüb. 

Hazırda Mədəniyyət nazirinin müşaviri 
olan Orxan Fikrətoğlu, eyni zamanda, Azər-
baycan Respublikası Kino Agentliyinin baş 
direktoru vəzifəsini icra edir. 2016-cı ildə 
onun “Kinopovestlər”, 2017-ci ildə “Alterna-
tiv kino” kitabları çapdan çıxıb. Sənət dalğa-
sına dəstək göstərmək naminə məhsuldar ça-
lışan kino xadiminin bu sahədə təqdirəlayiq 
işləri var.      

“Elm və təhsil” nəşriyyatında çap olun-
muş “Kinocizgilər”in təqdimat mərasimində 

yazarın qələm dostları, kino və ədəbiyyat 
xadimləri, ictimaiyyət nümayəndələri iştirak 
ediblər. Kitabda Orxan Fikrətoğlunun həm 
tammetrajlı, həm qısametrajlı bədii və sənəd-
li film ssenariləri, ekran həlli üçün uyğun-
laşdırılmış qısa hekayələri və novellaları yer 
alıb. Geniş oxucu auditoriyası üçün nəzərdə 
tutulan 500 səhifəlik kitabda müəllifin son 
illərdə Türkiyədə çəkilib ekranlara çıxan sse-
nariləri də cəmlənib. Mərasimdə çıxış edən-

lər bu barədə ətraflı danışıblar. Xatırladılıb 
ki, Azərbaycanda kino ssenariləri barədə so-
nuncu kitab keçmiş SSRİ dövründə çap olu-
nan “Rüstəm İbrahimbəyovun kino ssenarilə-
ri” olub. Bu baxımdan Orxan Fikrətoğlunun 
kitabını müasir Azərbaycan kinematoqrafiya-
sında yenilik kimi qiymətləndirmək olar.

...Tədbirdə Orxan Fikrətoğlunun ssenari 
müəllifi olduğu “Ərazi” filmi nümayiş etdiri-
lib. Sonda isə müəllif yeni kitabının nüsxələ-
rinə avtoqrafla oxuculara təqdim edib.

Əli NƏCƏFXANLI 
XQ

“Qonaq teatr”ın Sumqayıt qonağı 

Sumqayıt Dövlət Dram Teatrı 
“Qonaq teatr” layihəsi çərçivə-
sində Bakıda Aktyor evində çıxış 
edib.

Öncə Azərbaycan Teatr Xadimləri İt-
tifaqının sədri vəzifəsini icra edən Xalq 
artisti Hacı İsmayılov Mədəniyyət Nazir-
liyi ilə birgə gerçəkləşən layihənin uğur-
la davam etdiyini vurğulayıb, Sumqayıt 
teatrını özünə doğma saydığını deyib və 
sənət ocağının son illər maraqlı tamaşa-
larla çıxış etdiyini qeyd edib.

Sonra yaradıcı kollektiv teatrın baş 
rejissoru, Xalq artisti Firudin Məhərrə-
movun quruluşunda dramaturq Əli Əmir-
linin akyor taleyindən bəhs edən “20 il-
dən sonra” əsərini oynayıb. Tamaşanın 
quruluşçu rəssamı Sevinc Həsənova, 
musiqi tərtibatçısı sənətşünaslıq üzrə 
fəlsəfə doktoru Telman Qəniyevdir. Rol-
larda Əməkdar artistlər Rauf Ağakişiyev, 
Cəlal Məmmədov, İlahə Səfərova, Xatirə 
Süleymanova, aktyorlar Mətləb Səfərli, 
Kamran Muradlı, Məryəm Hüseynli, Eti-

bar Əmirov çıxış ediblər.
Tamaşadan sonra ATXİ-nın sədri ta-

maşanın müəllifi Əli Əmirliyə Mədəniyyət 
Nazirliyinin Azərbaycan Teatr Xadimləri 
İttifaqının birgə təşkilatçılığı ilə keçirdiyi 
Qonaq teatr  layihəsində orijinal ədəbi 

materiala görə fəxri fərman təqdim edib. 
Dramaturq layihənin təşkilatçılarına və 
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının yaradıcı 
kollektivinə minnətdarlığını bildirib.
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Bu günlərdə tanınmış Azərbaycan şairi, “Ulduz” ədəbi dərgisinin baş 
reda toru, Əmə dar urnalist ulu A səsin  yaşı tamam olub  enicə 
çapdan çı mış “G rsən üşüyürsən ” adlı itabı ilə yaradıcılıq esabatı 
erən şairin şeirləri o ucunu  “insan–təbiət”, “insan–insan”, insan–Tanrı”, 

“insan–se gi”, “insan– əyat”, insan–torpaq” münasibətlərinə əlsə i-poeti  
ba ış buca ından nəzər salma a s q edir, iş ala, mü aribələrə, aqsızlı a 
ə ədalətsizliyə qarşı üsyan ar olma a səsləyir    

Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsinin 
sədri Fazil Mustafa Qulu Ağsəsə  yubileyi 
ilə bağlı məktub göndərib. Təbrikdə deyilir:

“Hörmətli Qulu müəllim! Sizi – tanın-
mış şair-publisisti, ictimai və ədəbiyyat xa-
dimini 55 illik əlamətdar yubileyinizlə bağlı 
təbrik edir, möhkəm cansağlığı, yeni yaradı-
cılıq uğurları diləyirəm! Çox şadam ki, bu-
ilki yubileyinizi doğma Abdal-Gülablının, 
Ağdamın düşmən tapdağından qurtuluşu-
nun, o torpaqlarda abadlıq-quruculuq işlə-
rinin geniş vüsət almasının sevinci, qüruru 
içində keçirirsiniz.

Siz böyük ədəbiyyata 1990-cı ildə “Ul-
duz”da gün üzü görən şeirlərinizlə gəlmisi-
niz. Artıq 10 ildir ki, siz özünüz “Ulduz”un 
baş redaktoru olaraq gənc yazarlara mənəvi 
dəstək göstərirsiniz.

Şeirləriniz gürcü, ukrayna, rus, polyak 
dillərinə, habelə qardaş türkcələrə çevrilib. 
Oxucular sizin “Sənsən hər yer”, “Vitryana 
poşta” (“Külək poçtu”), “Nabran novellası”, 
“Nöqtələr”, “Yorğun ağacam”, “Görsən üşü-
yürsən…” və b. kitablarınızı maraqla qarşı-
layıb. Bakı Slavyan Universitetinin dosenti, 
filoloq Kəmalə Umudova sizin haqqınızda 

“Adı soyadını eşidən şair – Qulu Ağsəs” adlı 
kitab yazıb.

Siz Azərbaycan Yazıçılar Birliyi İdarə 
heyətinin, Dünya Gənc Türk Yazarlar Birli-
yi Məsləhət Şurasının və Avrasiya Yazarlar 
Birliyinin üzvüsünüz. Azərbaycan Preziden-
tinin 2015-ci il dekabrın 30-da imzaladığı 
sərəncam əsasında Azərbaycanın Əməkdar 
jurnalisti fəxri adına layiq görülmüş, Prezi-
dent təqaüdçüsü olmuş, habelə bir sıra icti-
mai ədəbi ödüllərlə təltif olunmusunuz.

Sizi yaradıcılıq uğurlarınız və yubileyi-
nizlə bağlı bir daha təbrik edir, ən xoş dilək-
lərimi yetirirəm!”           
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“Ulduz”un səhifəsindən 
baş redaktorluğuna...

Görkəmli onkoloqun yubileyi

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası, Naxçıvan Dövlət Universiteti və Azərbaycan Milli 
Onkologiya Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə Naxçıvan Dövlət Universitetində Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü, tibb elmləri doktoru, professor, Əməkdar elm xadimi, 
“Şöhrət” ordenli Rəhim Rəhimovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş “Nəsillərə 
nümunə” yubiley konfransı keçirilib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli 
və konfrans iştirakçıları əvvəlcə aka-
demik Rəhim Rəhimovun universitetin 
Konservatoriya binasının qarşısında qo-
yulmuş büstü önündə xatirə fotosu çək-
diriblər. Qonaqlar incəsənət fakültəsinin 
tələbə və müəllimlərinin yaradıcılığın-
dan ibarət rəsm əsərləri ilə tanış olublar. 
Sonra Rəhim Rəhimovun mənalı ömür 
yolunu, zəngin elmi və tibbi fəaliyyətini 
əks etdirən sərgiyə baxış olub. Sərgidə 
nümayiş etdirilən elmi əsərlər Naxçı-
van Dövlət niversiteti Tibb fakültəsinin 
kitab xanasına təqdim olunub. 

Konservatoriya binasının akt zalında 
öz işinə başlayan “Nəsillərə nümunə” 
yubiley konfransında Naxçıvan Mux-
tar Respublikasında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin səlahiyyətli nü-
mayəndəsi Fuad Nəcəfli konfransın işinə 
uğurlar arzulayaraq bildirib ki, Prezident 
İlham Əliyevin müvafiq Sərəncamına 
əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikası-
nın 100 illik yubileyi dövlət səviyyəsində 
geniş qeyd olunur. Elə akademik Rəhim 
Rəhimovun yubileyinin keçirilməsi də bu 
sıradandır.      

Fuad Nəcəfli vurğulayıb ki, Rəhim 
Rəhimovun ən üstün cəhətlərindən biri  
yüksəkixtisaslı tibbi kadrların və gənc 
alimlərin hazırlanması sahəsində gördü-
yü işlərdir. Onun elmi rəhbərliyi ilə 2 elm-
lər doktoru və 12 fəlsəfə doktoru disser-
tasiyası müdafiə edilib. Alim onkologiya 
və rentgenologiyanın problemlərinə həsr 
edilmiş 200-dən artıq elmi-tədqiqatın, 
eləcə də monoqrafiyaların və patentlərin 
müəllifidir. Bu gün də ölkəmizdə onkoloq-
lar və rentgenoloqlar Rəhim Rəhimovun 
tədqiqatlarından mötəbər mənbə kimi is-
tifadə edirlər. Qeyd olunub ki, alimin do-
ğulduğu Ordubad şəhərində onun adına 
verilmiş küçədə “Elm parkı”nın salınması 
Rəhim Rəhimovun xatirəsinə dərin ehti-
ramın ifadəsidir.    

Konfransdan Naxçıvan Dövlət ni-
versitetinin rektoru Elbrus İsayev bildirib 
ki, 1999-cu ildə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin dəstəyi ilə yaradılan Naxçı-
van Dövlət niversitetinin tibb fakültə-
si bu il 25 illiyini böyük uğurlarla qeyd 
edir. Bu günədək minlərlə ixtisaslı kadr 
yetişdirən fakültənin məzunları nəinki 
ölkəmizdə, dünyanın bir çox ölkələrində 
peşəkar həkim kimi fəaliyyətini davam 
etdirir. Bu gün fakültədə 2 minə yaxın 

gənc təhsilini davam etdirir ki, onların 
yarıdan   çoxu əcnəbi tələbələrdir. Fa-
kültə üçün ayrıca yeni tədris kampusu 
qurulur. Ərazidə 500 yerlik yeni araş-
dırma xəstəxanasının layihələndirilmə-
si aparılır. Elbrus İsayev universitetin 
kollektivi və tədbir iştirakçıları adından 
konfransın təşkilinə göstərilən dəstəyə 
görə minnətdarlığını ifadə edib, univer-
sitetin incəsənət fakültəsinin müəllimi, 
Əməkdar rəssam Cavid İsmayılovun 
akademik Rəhim Rəhimova həsr etdiyi 
portreti  onun  oğlu, tibb elmləri doktoru, 
professor Çingiz Rəhimova təqdim edib.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiya-
sının prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli 
bildirib ki, 60 ilə yaxın Azərbaycan tibb 
elminə şərəflə xidmət etmiş alim həm də 
böyük elm və səhiyyə təşkilatçısıdır. Res-
publikamızda onkologiyanın inkişafında 
misilsiz xidmətləri olan alim bu sahənin 
maddi-texniki bazasının formalaşması 
istiqamətində əvəzsiz işlər görüb. Nax-
çıvanda, xüsusən də Naxçıvan Dövlət 

niversitetində belə bir konfransın keçi-
rilməsi görkəmli elm xadimi, akademik 
Rəhim Rəhimovun nümunəsində yeni 
nəsil həkimlər, alimlər, elm adamlarının 
yetişdirilməsinə açılan bir pəncərədir.

Konfransda AMEA-nın vitse-prezi-
denti, akademik İradə Hüseynova “Aka-
demik Rəhim Rəhimovun elmi-nəzəri və 
elmi-təşkilati fəaliyyəti” və Naxçıvan Döv-
lət niversiteti tibb fakültəsinin dekanı, 
tibb üzrə fəlsəfə doktoru, dosent İlhamə 
Mustafayeva “Naxçıvan məktəbinin ye-
tişdirdiyi tibb xadimləri və davamçıları” 
mövzularında məruzə ediblər. Milli Onko-
logiya Mərkəzinin baş həkimi, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Azad Kərimli, Azərbay-
can Tibb niversitetinin kafedra müdiri, 
AMEA-nın müxbir üzvü Sudeyf İmamver-
diyev və Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatının baş katibi, akademik Asəf 
Hacıyevin çıxışları dinlənilib, akademik 
Rəhim Rəhimovun zəngin həyat yolun-
dan bəhs edən film nümayiş etdirilib. 
Konfransda Naxçıvan Dövlət niversi-
tetinin qabaqcıl tələbələrindən Əli Ələk-
bərliyə “Rəhim Rəhimov adına təqaüd” 
təqdim olunub.

Akademik Rəhim Rəhimovun oğlu, 
Azərbaycan Tibb niversitetinin kafed-
ra müdiri, tibb elmləri doktoru, professor 
Çingiz Rəhimov ailə üzvləri adından kon-
fransın təşkilinə görə minnətdarlıq edib.
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